
  

 
 

 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
 

„Revitalizace památníku bratří Mrštíků v Divákách – Audiovizuální dílo“ 
 

uzavřená podle ust § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 61 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů („smlouva“), 

mezi  
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1/  Objednatel:  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
  se sídlem:  Zámek 1 / 4, 692 01 Mikulov 
  IČ:   000 89 613 

 jednající:   Mgr. Petr Kubín, ředitel 
 bankovní spojení: ________________________ 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

2/ Dodavatel:  HERAFILM s.r.o. 

 se sídlem:  Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4 

 IČ / DIČ:  24799254 / CZ24799254 

 zapsán v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 175291 

zástupce: 

i. ve věcech smluvních:  MgA. Jaromír Herskovič, jednatel 

  ii. ve věcech technických:  MgA. Jaromír Herskovič 

 bankovní spojení:  

 

 (dále jen „dodavatel“) 
    

3/ Objednatel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Objednatel tímto prohlašuje, že má právní osobnost, aby plnil závazky, vyplývající 
z této smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění 
jeho závazků. 

 
4/ Dodavatel tímto prohlašuje, že má právní osobnost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající 

z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Dodavatel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 
objednatele ohledně přípravy a realizace služeb specifikovaných v následujících ustanoveních 
této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy



 

 2 

 
II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1/ Účelem této smlouvy je dosažení realizace a úspěšného provedení projektu zadavatele 

s názvem „Revitalizace památníku bratří Mrštíků v Divákách“, reg. č. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001720 spolufinancovaného z finančních prostředků Evropské 

unie a to z evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, a to včas, řádně a kvalitně za sjednanou smluvní cenu, podle 

podmínek této smlouvy, jejích součástí a v souladu s podmínkami příslušného projektu tak, 

aby byly naplněny veškeré požadavky a podmínky pro úspěšné čerpání poskytnuté finanční 

podpory ve formě účelové dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

2/ Objednatel a dodavatel uzavřeli tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka dodavatele 

byla objednatelem, jako zadavatelem, vybrána ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Revitalizace památníku bratří Mrštíků v Divákách – Audiovizuální dílo“, jako 

nabídka nejvhodnější.  
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1/ Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zhotovit na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

audiovizuální dílo (dále jen „dílo“), jehož rozsah je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy, a 

poskytnout Objednateli licenci k užití tohoto díla. 

 

2/ Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu ve výši a způsobem 

uvedeným dále v této smlouvě a to včetně odměny za poskytnutí licence. 
 

3/ Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

4/ Předmět plnění dle č. II. zahrnuje zejména: 

 

a) Natočení audiovizuálního díla – v souladu s obsahem grafické vizualizace textového scénáře 

dle nabídky předložené zhotovitelem do zadávacího řízení;  

b) Zajištění všech práv souvisejících s užitím textu, hudby, vystoupením účinkujících osob, užitím 

obrazového materiálu či užitím hlasového doprovodu, fotografií. Všechny náklady plynoucí z 

těchto autorských práv hradí zhotovitel na své náklady po dobu trvání těchto práv; 

f) Zajištění celé výrobní postprodukce minimálně ve FULL HD kvalitě; 

g) Úzkou spolupráci zhotovitele s objednatelem po celou dobu trvání veřejné zakázky, 

objednatel si vyhrazuje právo schválit finální podobu díla 

j) Zhotovitel se zavazuje pořídit a předat všechny záznamy objednateli v elektronické formě na 

datovém nosiči Blue-ray (včetně zajištění výhradní licence k užití výsledků činností pro 

objednatele). 

 
5/ Základní technické požadavky na předmět plnění: 

 

• Formát: min. FULL HD, 16:9, při rozlišení 1920x1080 



 

 3 

• Zvuk:  stereofonní zvuk mezinárodní 

• Ochrana: žádný z disků, které budou dodány s filmovým spotem zhotoviteli, nebude 
  chráněn proti kopírování 

• Dodání:  filmový spot bude zhotovitelem dodán na 10 ks nosičů Blue-ray 
 
6/ Objednatel si vyhrazuje právo požadovat odchýlení se od plánovaného scénáře 
 audiovizuálního díla, a to s ohledem na případnou nemožnost  realizace některých prvků 
 scénáře. K odchýlení se od scénáře lze přistoupit pouze v případě shody objednatele 
 s dodavatelem, kdy toto musí být provedeno písemným souhlasem obou stran. 

 
IV. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 

 

1/ Provádění díla dle předmětu této smlouvy bude zahájeno od okamžiku účinnosti této 

smlouvy. 

 
2/ Dodavatel je povinen zhotovit a předat Objednateli celé dílo do 5 měsíců od podpisu 

smlouvy. Dílo bude předáno zadavateli na 10 ks Blue-ray discích. Dílo se považuje za předané 
a převzaté potvrzením předávacích protokolů objednatelem. 

 
3/ Termín plnění je možný změnit v případě, že se Objednatel sám ocitne v prodlení s dodáním 

potřebných podkladů nebo poskytnutí součinnosti dodavateli se zhotovením díla. 
 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1/ Místem předání je objekt literárního Památníku bratří Mrštíků v obci Diváky parc. č. 350, 354 
 (číslo popisné 57), Jihomoravský kraj (NUTS CZ064). 

 
 
 
 

VI. CENA A ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ LICENCE 
 

1/ Objednatel je povinen zaplatit dodavateli cenu za provedení díla a odměnu za poskytnutí 

licence dle čl. X. Částka určená dle předchozí věty představuje součet ceny díla a odměny za 

poskytnuté licence. Celková Cena za řádné splnění předmětu této smlouvy dle čl. III. této 

smlouvy je stanovena na základě výsledku výběrového řízení objednatele, včetně kalkulace 

(viz příloha č. 2) a činí 

 

Cena bez DPH v Kč 289.000,- Kč 

Sazba DPH v %  21% 

Částka DPH v Kč 60.690,- Kč 

Cena včetně DPH v Kč 349.690,- Kč 

 

2/ Cena za dílo je smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty 

(DPH). 



 

 4 

 

3/ Celková cena dle odst. 1 je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 

 

4/ V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním 

předmětu této smlouvy. Cena rovněž obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem 

cen vstupních nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy. 

 

5/ Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

6/ Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, není dodavatel 

od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH oprávněn účtovat objednateli 

platnou sazbu DPH. O této skutečnosti musí smluvní strany uzavřít dodatek k této smlouvě.  
 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1/ Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě faktury vystavené ze strany dodavatele do 10 

 dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. smlouvy. 

 

2/ Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb je vyúčtování označené jako 

 FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona  

č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude 

 vyhotovena ve 2 originálech. 

 
3/ Faktury dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z 
 přidané hodnoty a musí obsahovat: 

i. označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo; 

ii. identifikační údaje objednatele včetně DIČ; 

iii. identifikační údaje dodavatele včetně DIČ; 

iv. název projektu; 

v. popis obsahu účetního dokladu; 

vi. datum vystavení; 

vii. datum splatnosti; 

viii. datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

ix. výši ceny bez daně celkem; 

x. podpis odpovědné osoby dodavatele; 

xi. přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu; 

xii název dotačního programu: Integrovaný regionální operační program; 

xiii registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001720 

 

4/ Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena do 30 kalendářních dnů po 

jejím doručení objednateli. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude 

dnem splatnosti první následující pracovní den. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní 

strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

V případě, že objednatel nebude disponovat finančními prostředky na projektovém účtu a to 



 

 5 

z důvodu prodlených úhrad od poskytovatele podpory, bude po oznámení tohoto stavu 

dodavateli splatnost faktur prodloužena na dobu prodlení poskytovatele podpory s placením 

úhrad.  

 

5/ Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena nebo rozsah poskytnutých plnění, je objednatel oprávněn fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 

odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 

opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

6/ V souladu s požadavky na příjemce finanční podpory projektů OP PIK je dodavatel povinen 

 fakturovat poskytnuté služby tak, aby byla doložena účelovost příslušných částek včetně 

 specifikace jednotlivých uznatelných nákladů dle rozpočtu projektu.  

 

7/ Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Dodavatel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit po dobu 10 let po ukončení 

realizace. 
 

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A DODAVATELE 

1/ Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, 
 a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli 
 spravedlivě požadovat. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli veškerou potřebnou 
 součinnost, zejména s dostatečným předstihem Dodavateli sdělit požadavky na obsah díla a 
 předávat všechny potřebné podklady pro zhotovení díla, mají-li být při zhotovení díla 
 použity, resp. do něj zařazeny nebo jsou-li ke zhotovení díla jinak potřeba. Objednatel 
 odpovídá za to, že všechny takto dodané podklady (zejména hudební, či jiná autorská díla, 
 ochranné známky, předměty osobnostních práv - podobizny, jména apod.) je oprávněn užít 
 způsobem, pro který je dodavateli dodá. 
 
2/ Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto 
 smlouvou a v souladu s požadavky veškerých  platných právních předpisů a podmínek 
 vztahujících se k předmětu této smlouvy. 
 
 
3/  Dodavatel se zavazuje zhotovit dílo dle zadání a pokynů objednatele tak, aby vyhovovalo 

profesionálnímu standardu a právním a technickým normám pro jeho využívání. Pokyny 
objednatele vyplývají ze schváleného námětu díla a z písemných připomínek objednatele 
udělených v průběhu výroby díla. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli účast na 
postprodukci díla. 

 
4/  Dodavatel je povinen předložit objednateli ke schválení výsledky natáčení díla a výsledky 

obrazové a zvukové postprodukce. Objednatel může předložené materiály neschválit pouze z 
důvodu, že neodpovídají požadavkům stanoveným touto smlouvou nebo pokynům 
Objednatele v souladu s touto smlouvou uděleným. V případě neschválení těchto materiálů 
je dodavatel povinen v přiměřené lhůtě materiály uvést do souladu s požadavky této smlouvy 
a s pokyny objednatele v souladu s touto smlouvou udělenými.  

 



 

 6 

5/ Dodavatel není povinen dílo nebo jeho část dokončit, upozorní-li objednatele na nevhodnou 
povahu pokynů nebo podkladů daných objednatelem. Dodavatel je v takovém případě 
oprávněn od smlouvy v příslušném rozsahu odstoupit. 

 
6/ Dodavatel nese veškeré náklady spojené se zhotovením díla a je odpovědný za technické a 

organizační zajištění výroby díla. Dodavatel je oprávněn použít ke splnění libovolné části 
svých povinností třetích osob, odpovídá však, jako by povinnosti plnil sám. 

 
IX. PODMÍNKY PŘEVZETÍ DÍLA 

 
1/ Dodavatel je povinen zhotovit a předat Objednateli dílo v termínu stanoveném v čl. IV této 
 smlouvy.  
 
2/ O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany písemný protokol. Odmítne-li Objednatel dílo 
 převzít, ač dílo k převzetí odpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou, považuje se 
 dílo za předané a převzaté. 
 
3/ Dodavatel je povinen předat Objednateli dílo v podobě, ve formátech a na nosičích dle 
 zadání Objednatele. 
 

X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1/ Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem, občanským zákoníkem a veškerými 

mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého 

právního řádu. 

 

2/ Dodavatel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 

s autorem, resp. autory oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova 

majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti dodavatele dle této smlouvy včetně jejich 

hmotného zachycení, zejména je oprávněn jej jako autorské dílo užít ke všem způsobům užití 

a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 

této smlouvy. 

 

3/ Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat dílo dle této smlouvy včetně 

jeho hmotného zachycení (dále jen „licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem 

užívat dílo se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání díla a to formou časově a 

teritoriálně neomezeného zveřejnění díla v místě plnění dle této smlouvy a to tak, aby byl 

naplněn účel této smlouvy. Dodavatel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla. 

 

4/ Dodavatel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že dodavatel 

nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli 

dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky dle této 

smlouvy způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli. 

 

5/ Dodavatel uděluje objednateli souhlas k poskytnutí oprávnění tvořících součást licence zcela 

nebo zčásti třetí osobě. 

 



 

 7 

6/ Objednatel není oprávněn do díla či jeho jednotlivých částí zasahovat, upravovat je či jinak 

měnit. Za účelem provedení potřebných změn je Objednatel povinen kontaktovat dodavatele a 

sjednat podmínky provedení potřebných úprav. 

 

7/ Práva z licence poskytnuté touto smlouvou přecházejí při zániku objednatele na jeho právního 

nástupce. 
 

8/ Dodavatel prohlašuje, že poskytnutím licence objednateli neporušuje práva duševního 

vlastnictví třetích osob a že je oprávněn na objednatele licenci převést. V případě, že dodavatel 

nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení 

práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím objednateli. 

 

9/ V případě porušení povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je dodavatel povinen 

 uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu. 
 

XI. ODPOVĚDNOST ZA VADU 

 

1/ Výsledky poskytování odborných služeb dodavatele dle této smlouvy mají vady, jestliže 

neodpovídají této smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným 

objednatelem v průběhu poskytování plnění služeb dle této smlouvy nebo jestliže jsou neúplné 

tak, že z důvodu jejich neúplnosti není možné pokračovat v plnění účelu této smlouvy. 

 

2/ Dodavatel se zavazuje, že výsledky poskytování odborných služeb dle této smlouvy budou ke 

dni dokončení bez vad a způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Tuto záruku 

poskytuje dodavatel po dobu 2 let ode dne dokončení. 

 

3/ Zjistí-li objednatel, že dodavatel při poskytování odborných služeb dle této smlouvy postupuje 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby bezodkladně odstranil vady 

vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při poskytování svého plnění dle 

této smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li tak dodavatel ani 

v přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné 

porušení smlouvy ze strany dodavatele. 

 

4/ Dodavatel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 15 

kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o vadách. 

 

5/ Neodstraní-li dodavatel reklamované vady ve lhůtě 15 kalendářních dní ode dne doručení 

oznámení o vadách, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou 

odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 

dodavatel do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele 

k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou 

osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na dodavateli 

zaplacení smluvní pokuty dle čl. XII odst. 5 této smlouvy. 

 
 
 

XII. MAJETKOVÉ SANKCE 



 

 8 

 
1/ Veškeré v této smlouvě sjednané smluvní pokuty neslouží k náhradě způsobené škody. 
 Smluvní pokuty se na náhradu škody způsobené porušením povinností nevztahují a 
 objednatel je oprávněn požadovat úhradu jak způsobené škody, tak sjednané smluvní 
 pokuty.   
 
2/ Majetkové sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy obsahující 
 vyúčtování smluvní pokuty dodavateli.   
 
3/ Pokud bude dodavatel v prodlení proti sjednanému termínu dokončení plnění  uvedené  
 čl. IV. odst. 2 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze 
 sjednané ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
 
5/ Pokud dodavatel nesplní včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit objednatelem 
 uplatněné vady, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý započatý 
 den prodlení s odstraněním uplatněných vad, a to až do doby, než budou tyto vady 
 odstraněny nebo než objednatel pověří jejich odstraněním jinou odborně způsobilou 
 právnickou nebo fyzickou osobu, a dodavatel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu 
 objednateli zaplatit. 
 
6/ Pokud dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. VIII. odst. 3, má objednatel právo na 
 zaplacení smluvní pokuty ve 10.000,- Kč, za každé takové porušení povinnosti. 
 
7/ Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 
 zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
 prodlení. 
 
8/ Pokud závazek poskytnout plnění dle této smlouvy nebo jeho část zanikne před jeho řádným 
 poskytnutím, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
 povinnosti. 
 

XIII. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1/ Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 

zmocněnými. 

 

2/ Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla dodatku smlouvy. 

 

3/ Dodavatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 

osobu, ledaže by k tomu dal písemný souhlas objednatel. 

 

4/ Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 

osobu, ledaže se dohodne s dodavatelem jinak. 
 

 

 

 

 



 

 9 

XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1/ Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy je tato 

smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 

straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 

 

2/ Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních 

stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé straně 

přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ni v této 

dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od smlouvy odstoupit. 

 

3/ Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo 

popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení 

oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 

4/ Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 

a/ dodavatel provede soupis všech provedených služeb oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena; 

b/ dodavatel provede finanční vyčíslení provedených služeb a zpracuje dílčí konečnou 

fakturu; 

c/ objednatel akceptuje soupis provedených služeb a jeho finanční vyčíslení, nebo 

pokud z něj měl majetkový prospěch. 

 

5/ Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně 

veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

 

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1/ Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2/ Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  

 

3/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

 podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4/ Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

 předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 

 osobám. 

 

5/ Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 

 neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

 takové ustanovení novým, které co možná nejvíce odpovídá takovému neplatnému nebo 

 neúčinnému ustanovení.  Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

 smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 



 

 10 

6/ Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

 oprávnění. 

 

7/ Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 

 odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či 

 placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu 

 uvedenou v záhlaví této smlouvy.  Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či 

 převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a 

 držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními 

 důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

 

8/ Smluvní strany  shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

 byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

 a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými vlastnoručními 

 podpisy. 

 

9/ Dodavatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou 

 formou, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

 

10/ Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 

 stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 

 

11/ Dodavatel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích 

dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k „Projektu“, přičemž běh lhůty se začne 

počítat od 1. ledna následujícího roku, ve kterém Dodavatel obdrží protokol o závěrečném 

vyhodnocení akce. 

 

12/ Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

 

13/ Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

14/ Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

“zákon o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra) s výjimkou těch ustanovení, která dle smluvních stran tvoří 

jejich obchodní tajemství. Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle 

příslušného zákona o registru smluv. 



 

 11 

 

15/ Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené Přílohy, které budou ke smlouvě připojeny 

v elektronické podobě na CD.  
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace včetně příloh a dodatečných informací 
Příloha č. 2 – Nabídka dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení vč. cenové kalkulace 

 
 
 

V _Mikulově____ dne ___15.12. 2020____ V ___Praze_ dne ____13.12. 2020_____ 

 

 

 

 

________________________________ 

objednatel 

 

 

 

 

________________________________ 

dodavatel 
 
                Mgr. Petr Kubín, ředitel RMM                           MgA. Jaromír Heskovič, jednatel Herafilm s.r.o. 


